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Uppföljning av tillsyn i Nya Skolan, 
Trollhättan 
Skolinspektionen genomförde tillsyn av Nya Skolan Trollhättan Aktiebolag 
under hösten 2017. Skolinspektionen fattade den 21 december 2017 beslut efter 
tillsyn av Nya Skolan, Trollhättan. Skolinspektionen har nu gjort en 
uppföljning av de brister som framkom i detta beslut. Uppföljningen bygger på 
en redovisning av vidtagna åtgärder som Nya Skolan Trollhättan Aktiebolag 
inkom med den 18 april 2018. 

Sammanfattning av kvarstående brister 
Enligt Skolinspektionens bedömning är nedanstående brister ännu ej tillfullo 
åtgärdade Skolinspektionen konstaterar att Nya Skolan Trollhättan Aktiebolag 
inte uppfyller författningskraven avseende att: 

Skohnspektionensingdpande 

Arbetsområde Typ av 
ingripande 

Senaste datum 
för 
redovisning 

2. Trygghet, studiero och åtgärder 
mot kränkande behandling 

 

 

Utbildningen utformas så att alla 
elever tillförsäkras en skolmiljö 
som präglas av trygghet och 
studiero. 

2018-10-31 

   

Skolinspektionens bedömningar anges längre fram i detta beslut. 
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Skolinspektionens beslut 
Vid uppföljning av tidigare beslut konstaterar Skolinspektionen att 
huvudmannen inte avhjälpt påtalade brister. Skolinspektionen förutsätter att 
huvudmannen skyndsamt vidtar åtgärder för att avhjälpa dessa brister. 

Föreläggande 

Skolinspektionen förelägger med stöd av 26 kap. 10 § skollagen (2010:800) Nya 
Skolan Trollhättan Aktiebolag att senast den 31 oktober 2018 vidta åtgärder för 
att avhjälpa påtalade brister. De vidtagna åtgärderna ska senast samma dag 
skriftligen redovisas för Skolinspektionen. 

Trygghet, studiero och åtgärder mot kränkande behandling 
Skolan ska, i det dagliga arbetet, arbeta för att elevernas lärmiljö ska präglas av trygghet och 
studiero och är fri från kränkande behandling. Skolan ska se till att eleverna kan bedriva sina 
studier i en lugn miljö där de exempelvis inte störs, hotas eller känner sig otrygga av andra 
elever. Denna miljö bör inte begränsas till enbart lektionssalar, utan även gälla övriga 
studieutrymmen på skolan som exempelvis skolbibliotek, grupprum. Vidare ska skolan 
genomföra åtgärder för att förebygga och förhindra kränkande behandling av elever vid skolan. 
Om en enskild elev upplever sig kränkt ska omständigheterna utredas, och i förekommande fall 
åtgärdas för att förhindra kränkande behandling i framtiden. 

Bedömning av brist 

Skolinspektionen konstaterar att Nya Skolan Trollhättan Aktiebolag inte 
uppfyller författningskraven avseende att: 

• Utbildningen utformas så att alla elever tillförsäkras en skolmiljö som 
präglas av trygghet och studiero. (5 kap. 3 § skollagen) 

Åtgärder 

— 	Rektorn ska se till att alla elever tillförsäkras en skolmiljö som präglas 
av studiero. 

Motivering till bedömning av brist 

Skolinspektionens tidigare beslut 

Skolinspektionen förelade den 21 december 2017 Nya Skolan Trollhättan 
Aktiebolag att vidta åtgärder för att avhjälpa de brister som framkommit inom 
området "Trygghet, studiero och åtgärder mot kränkande behandling". Nya 
Skolan Trollhättan Aktiebolag förelades att vidta åtgärder för att se till att 
utbildningen utformas på ett sådant sätt att alla elever tillförsäkras en 
utbildning som präglas av studiero. I beslutet konstaterade Skolinspektionen 
att det inte alltid är studiero och att studieron brister i årskurserna 6 och 7 samt 
att orsaken till detta är att elever springer omkring och pratar så mycket att 
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eleverna har svårt att koncentrera sig på undervisningen. Skolinspektionen 
konstaterade även att skolan gjort flera insatser för att skapa studiero men att 
dessa vid tiden för tillsynen ännu inte gett avsedd effekt. I Skolinspektionens 
beslut angavs att Nya Skolan Trollhättan Aktiebolag skulle inkomma med en 
redovisning av vidtagna åtgärder senast den 18 april 2018. En sådan 
redovisning inkom -till Skolinspektionen den 18 april 2018. 

Huvudmannens redovisning 

I den redovisning av vidtagna åtgärder som huvudmannen inkom med till 
Skolinspektionen den 18 april 2018 beskriver de vilka åtgärder som gjorts för 
årskurserna 6 och 7 för att trygga studieron. Kurator och specialpedagog 
genomförde lektionsobservationer i årskurs 6 i november 2017, och utifrån det 
som framkom vid dessa observationer har åtgärder vidtagits. Kurator 
ansvarade även för att genomföra ett värdegrundsarbete, med eleverna i 
samma årskurs, under slutet av höstterminen 2017, vilket resulterade i regler 
för hur eleverna i klassen ska bemöta varandra. Vid vårterminens start 2018 så 
förändrades klassens schema, för att minska oroligheterna vid enskilda 
lektioner. Klassen delades i halvklass vid något ämne vilket gjort att 
lektionerna blivit mer stabila. Detta har enligt huvudmannens redovisning 
inneburit att strukturen i klassrumsmiljön blivit tydligare för eleverna, och att 
springet i klassrummet minskat. En elevenkät genomfördes den 28 mars 2018 
och besvarades amtliga elever i årkurs 6. På frågan "Hur är arbetsron i 
klassen?" valde 39 procent av eleverna svarsalternativet "dåligt", 42 procent 
svarsalternativet "mindre bra", och 10 procent valde "ganska bra" och 10 
procent valde "mycket bra". Huvudmannen konstaterar, att hälften av eleverna 
inte tycker att arbetsron är tillfredsställande, och att det därför är något de 
behöver fortsätta arbeta med. Enligt pedagogerna är det mindre bra arbetsro på 
en del av lektionerna, men på andra lektioner kan arbetsron vara bättre. Enligt 
redovisningen kommer arbetet med att förbättra studieron att fortsätta, till 
exempel genom att ha fokus på arbetsro när nya grupper bildas. 

De åtgärder som enligt huvudmannens skriftliga redovisning vidtagits för 
årskurs 7 är att kurator under höstterminen 2017 genomfört ett 
värdegrundsarbete med elevgrupperna i syfte att eleverna skulle lära känna 
varandra för att skapa trygghet i skolan, samt att bidra till bättre arbetsro under 
lektionerna. Vidare framgår av redovisningen att lärarna som undervisar i 
årskursen under vecka 44, höstterminen 2017, bland annat beslutade att 
eleverna skulle ha fasta placeringar, att lärarna skulle skriva upp 
lektionsstrukturen på tavlan och att lektionerna skulle vara mobilfria. Det 
framkommer dock i huvudmannens svar att dessa åtgärder inte till fullo följts. 
Eleverna delades in i nya klasser vecka 10 vårterminen 2018, för att komma 
tillrätta med bristen på studiero. Lärarna utvärderade resultatet av den nya 
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klassindelningen och anser enligt huvudmannens redovisning att indelningen 
bidragit tifi en ökad studiero. Det framgår av huvudmannens redovisning att 
en elevenkät genomfördes den 26 mars 2018. Denna enkät besvarades av 41 av 
46 elever i årskurs 7. I enkäten ställdes frågan "Hur är arbetsron i klassen?". Av 
de svarande eleverna valde 20 procent svarsalternativet "dåligt", 17 procent av 
eleverna valde alternativet "mindre bra", och 54 procent valde "ganska bra" 
och 10 procent "mycket bra". Huvudmannen konstaterar att eleverna tycker att 
studieron är bra, men att de kommer att fortsätta med arbetet under 
kommande läsår. 

Rättslig reglering 

Enligt skollagen ska utbildningen utformas på ett sådant sätt att alla elever 
tillförsäkras en skolmiljö som präglas av trygghet och studiero. 

Skolinspektionens bedömning vid uppföljning av tillsynen 

Skolinspektionen bedömer att alla elever fortfarande inte tillförsäkras en 
skolmiljö som präglas av studiero. Det framkommer av huvudmannens 
redovisning av vidtagna åtgärder att även om flera åtgärder vidtagits, så som 
att exempelvis dela upp klassen i halvklass och göra ändringar av schemat för 
eleverna, så upplever ändå de flesta eleverna i årskurs 6 att de har inte studiero 
på lektionerna. Att arbetsron är mindre bra på vissa lektioner och att arbetet 
med att förbättra den behöver fortgå bekräftas i huvudmannens redovisning av 
såväl lärarna som huvudmannen. Det framkommer även att en stor andel av 
eleverna i årskurs 7 vid tiden för huvudmannens redovisning inte tycker att de 
har studiero, även om studieron enligt lärarna ökat sedan eleverna delats in i 
nya klasser. Skolinspektionen bedömer därmed att bristen ännu inte helt 
avhjälpts utan kvarstår. 

Motivering till val av verktyg 

Nya Skolan Trollhättan Aktiebolags verksamhet uppfyller inte de krav som 
följer av gällande föreskrifter. Nya Skolan Trollhättan Aktiebolag föreläggs 
därför att fullgöra sina skyldigheter och vidta åtgärder för att avhjälpa 
bristerna. 
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På Skolinspektionens vägnar 

X Hans Larson 

Enhetschef 
Signerat av: Hans Larson 

X Maria Larsson 

Utredare! Föredragande 
Signerat av: Maria Larsson 
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